
 

  

 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Халимбекаульская начальная общеобразовательная школа 

имени Мусаева А.М.» 

09.04.2025 г. 

ПРИКАЗ № 32 
О противоэпидемических мероприятиях 

В связи с выявлением случаев заболевания эпидемическим паротитом у учащихся в школе, на 

основании п.2 ст.50 ФЗ от 30 марта 1999г. №52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом 

благополучии населения», СанПин 3.3686-21 с в целях предупреждения вакцина-ассоциированного 

полиомиелита и на основании ч. 2 статьи 50 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ", п. 2513 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно- 

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
приказом ознакомлены:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. обеспечить разобщение детей, не имеющих сведений об иммунизации против полиомиелита, 
не привитых против полиомиелита или получивших менее 3 $оз полиомиелитной вакцины, с детьми, 

привитыми оральной полиовирусной вакциной (ОПВ) на срок 60 календарных дней с момента 

получения детьми последней прививки ОПВ путем перевода в другую группу/класс. отряд. 
2. в случае невозможности перевода в другую группу/класс/отряд по объективным причинам 

(отсутствие принципа групповой изоляции; проведение совместных мероприятий в музыкальном, 

актовом, спортивном залах; наличие иммунизированных против полиомиелита ОПВ в течение 

последних 60 календарных дней, по всем группам классам/отрядам) обеспечить отстранение не 

привитого против полиомиелита ребенка от посещения образовательных организаций. 
3. с родителями не привитого ребенка проводить разъяснительную работу, что разобщение 

направлено на предупреждение инфицирования и заболевания незащищенного (не привитого)ребенка. 
4. Казиевой А., заместителю директора по УР, организовать образовательную 

деятельность с применением дистанционных технологий, для обучающихся, 

отстраненных от очного учебного процесса с 09.04.2025г.; 

5. Классным руководителям 

6. - 1 «а» Акаева Н.Х., 1 «б» Шапиева М.Д., 2 «а» Иниева П.К., 2 «б» Юнусова Р.Х., 2 

«в» Алиева К.В., 3 «а» Алиева Г.С., 3 «б» Муталимова С.И., 3 «в» Амирчопанова А.У., 4 

«а» Джамалутдинова М.М., 4 «б» Мамаева Б.А. 

7. Обеспечить реализацию учебных программ и программ дополнительного 

образования в полном объеме, согласно учебному плану с применением дистанционных 

технологий, организовать дополнительные консультации по освоение основных 

образовательных программ; 

8. Руководителю по АХР Даудову Д.Б. организовать влажную уборку с 

использованием моющих-дезинфицирующих средств, разрешенных для применения, по 

режиму, рекомендованному при вирусных инфекциях, с последующим проветриванием 

помещения. Обеспечить обеззараживание воздушной среды; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Зам.дир по УР КазиеваА.И. 

Руководитель по АХР Даудов Д.Б. 

Акаева Н.Х., 1 «а» 

Шапиева М.Д., 1 «б» 

Иниева П.К., 2 «а» 
Юнусова Р.Х., 2 «б» 

Алиева К.В., 2 «в» 

Алиева Г.С., 3 «а» 
Муталимова С.И., 3 «б» 
Амирчопанова А.У., 3 «в» 
Джамалутдинова М.М^ 4 «а» 

  

 

Атаева Б.Б. 


